ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 83 /TTr-UBND                    Sơn Tây, ngày  05 tháng 7 năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc giới thiệu nhân sự để bầu vào chức danh các Phó Chủ tịch Ủy ban

nhân dân xã khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã Sơn Tây khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 08/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2016 quy định về số

lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễm

nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy viên Ủy ban Nhân dân;

Nghị định Số: 69/2020/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2020 sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ

một số khoản của một số điều của Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25 tháng 01

năm 2016 của Chính phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy

trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên

Ủy ban nhân dân;

Căn cứ Hướng dẫn số 883/HD-UBTVQH14 ngày 02/6/2021 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội hướng dẫn một số nội dung về việc tổ chức Kỳ họp thứ nhất

Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Thông báo số 112-TB/HU ngày 28/6/2021 của Ban Thường vụ

Huyện ủy Hương Sơn về việc giới thiệu nhân sự ứng cử các chức vụ Chủ tịch, Phó

Chủ tịch HĐND; Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã Sơn Tây, nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ đề án nhân sự Đại hội Đảng bộ xã khóa XX, nhiệm kỳ 2020-2025;

Tôi Cao Văn Đức - Chủ tịch UBND xã khóa XX xin giới thiệu Ông: Phan Duy

Ngọc và Ông Nguyễn Thanh Thiết, đại biểu Hội đồng nhân dân xã khóa XX để Hội

đồng nhân dân xã bầu vào chức danh các Phó Chủ tịch UBND xã khóa XX, nhiệm kỳ

2021 - 2026

 (Có danh sách trích ngang kèm theo)

Đề nghị Hội đồng nhân dân xã thảo luận và cho ý kiến để tiến hành bầu cử

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT-LT.

CHỦ TỊCH

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-08-2016-nd-cp-so-luong-pho-chu-tich-uy-ban-thu-tuc-bau-tu-chuc-mien-nhiem-thanh-vien-uy-ban-301476.aspx

Cao Văn Đức

	dieu_1